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1. Problemos esmė: Atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės 2021-2023 metų veiklos planą, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. 1-31, siekiant užtikrinti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 1-265 patvirtintos bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo programos tęstinumą ir stiprinti profesinio orientavimo sistemą mieste, parengta bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo programa 2021-2023 metams.  

Įgyvendinant 2018–2020 m. programą, bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams suteikta tikslinga pagalba renkantis karjerą, vyko sistemingesnis ir visapusiškesnis supažindinimas su miesto įmonėmis, įstaigomis, įvairiomis specialybėmis, paklausiomis mieste, taip pat profesinių ir aukštųjų mokyklų siūlomomis galimybėmis. Prie pažintinių ir patirtinių profesinio veiklinimo vizitų įmonėse organizavimo prisijungė 23 miesto įmonės. 2019–2020 m. m. kiekvienos mokyklos mokiniai aplankė vidutiniškai po 9 įmones. Vyko gimnazijų prisistatymai progimnazijoms, profesinių ir aukštųjų mokyklų renginiai bendrojo ugdymo mokykloms, taip pat renginiai mokinių tėvams, šešių mokyklų 7–8 klasių mokiniams dalis technologijų pamokų vyko profesinio mokymo įstaigose. Profesijos patarėjams kas mėnesį buvo organizuojama metodinė pagalba, suorganizuoti du mokymai. Vienas iš 2019–2021 m. Panevėžio miesto savivaldybės vykdomo pokyčio projekto „Lyderių laikas 3“ tikslų buvo paskatinti mokinius domėtis STEAM dalykais ir su jais susijusiomis profesijomis. Savivaldybės mokyklose įvairesnės tampa Karjeros ugdymo veiklos. Dauguma mokinių supažindinami su  profesijų įvairove, situacija darbo rinkoje.
Taigi parengta programa siekiama, kad mieste būtų sudarytos sąlygos kryptingai bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų (besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas) mokinių karjeros kompetencijų plėtotei, laiduojančiai visavertį pasirengimą mokytis visą gyvenimą, galimybę realizuotis pasirinktoje veikloje ir gyvenime.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas tarybos sprendimo projektas, kuriuo siūloma patvirtinti bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo programą.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
           Patvirtinus Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių PO programą, teikiant mokyklose ugdymo karjerai profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas, bus stengiamasi padėti asmeniui rinktis jam tinkamas švietimo ir užimtumo galimybes, sudaryti sąlygas įgyti karjeros kompetencijų ir aktyviai kurti savo karjerą.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Programai įgyvendinti bus naudojamos Savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių. Numatoma kasmet vykdyti programos priemonių įgyvendinimo stebėseną. Atsižvelgiant į stebėsenos rezultatus, esant poreikiui, programa gali būti koreguojama, papildoma naujomis priemonėmis, tikslinamas lėšų poreikis. Programoje numatytos priemonės ir veiklos įgyvendinamos bus  tik gavus finansavimą. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
            Projektą parengė Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-05-03 įsakymu Nr. A-420 sudaryta darbo grupė Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinio orientavimo programai parengti.
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